
Contacto

Teléfono +34 927256196
Fax +34 927256460
Correo Electrónico uconadm.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España
ES432

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 599.282,27 EUR.
Importe 395.526,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.569,36 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/05/1120011086/20/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2020 a
las 13:14 horas.

Suministro de material protésico de la Unidad de Radiología Intervencionista del Complejo Hospitalario
Universitario del Área de Salud de Cáceres, garantizando la seguridad de los pacientes y profesionales y el
respeto al medioambiente.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.
33140000 - Material médico fungible.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0X4isVadwAkSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 18

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 18

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Cáceres
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0X4isVadwAkSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura Sobre-Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2020 a las 10:00 horas [3]
Fecha orientativa. La convocatoria de la Mesa se
publicará con la suficiente antelación.

Recepción de Ofertas

Gerencia del Área de Salud de Cáceres

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00 [1]
Observaciones: VER NOTA INFORMATIVA
LEVATAMIENTO SUSPENSIÓN PLAZOS [2]

Proveedor de Información adicional

Gerencia del Área de Salud de Cáceres

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España

Proveedor de Pliegos

Gerencia del Área de Salud de Cáceres

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 054-127906
Fecha de publicación 17/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 054-127906
Fecha de publicación 17/03/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 16.698 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.180 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Suministro de material protésico de la Unidad de Radiología Intervencionista del
Complejo Hospitalario Universitario del Área de Salud de Cáceres, garantizando la seguridad de los
pacientes y profesionales y el respeto al medioambiente.

Valor estimado del contrato 599.282,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 395.526,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.569,36 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 8 MESES

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Conforme al punto 24.1 del Cuadro Resumen
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Pago directo a la/s empresa/s
subcontratista/s cuando concurran las circunstancias establecidas en el artículo 28.4 de la LCPSREx.
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Elaboración de instrucciones de trabajo que contengan principalmente
información ambiental, de salud laboral y de seguridad y que estén accesibles en los puestos de trabajo.
Consideraciones de tipo ambiental - Recogida selectiva de residuos, manteniendo las diferentes fracciones separadas
para su correcta gestión.

Lote 1: Catéter balón de angioplastia liberador de fármaco.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 31.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.086,36 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 31.643,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.766,45 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica-95

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Lote 2: Stent balón expandible.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica-80

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Lote 3: Stent periférico metálico autoexpandible.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 15.345 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.950 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.900 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Mejoras de valoración automática- 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica-80

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Lote 4: Stent periférico metálico autoexpandible para acceso radial soporte 0.018.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica - 90

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 5: Stent periférico metálico autoexpandible para acceso radial soporte 0.035.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 17.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 8.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.920 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

: 10Ponderación 
Oferta económica - 90

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 6: Stent periférico para técnica de spot stenting con sistema de stent múltiple.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica-95

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Lote 7: Stent periférico metálico autoexpandible liberador de fármaco.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica - 90

: PrecioSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 17.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

: 90Ponderación 

Lote 8: Stent periférico metálico autoexpandible de grandes diámetros para sistema venoso central.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 15
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica-85

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Lote 9: Stent periférico autoexpandible de celda cerrada recubierto.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica-95

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Lote 10: Endoprótesis recubierta con superficie de heparina.



Presupuesto base de licitación
Importe 49.005 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.818,18 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 29.163,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.512 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica - 90

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 11: Endoprótesis mixta para tips.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica - 90

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 12: Stent autoexpandible para tratamiento de estenosis de arteria carótida.



Presupuesto base de licitación
Importe 34.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 50.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.181,82 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Importe (sin impuestos) 44.550 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica - 90

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 13: Filtro carotídeo de protección.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica-80

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Lote 14: Coils para embolización vascular.



Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.363,64 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 6.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.863,64 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica-95

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Lote 15: Partículas de embolización vascular.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática - 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica - 90

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 16: Tapones para oclusión vascular a través de catéter.



Presupuesto base de licitación
Importe 11.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.227,27 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

33140000 - Material médico fungible.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 15
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica-85

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Lote 17: Microtapones para oclusión vascular a través de microcatéter.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica - 90
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Lote 18: Embolizador líquido de copolímero de etilén-vinilo y dmso.

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoración automática- 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica-95

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO III - Declaración responsable (Es necesario cumplimentarlo según modelo proporcionado en el
fichero Anexos Radiología Intervencionista.doc)

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el
destinatario, público o privado de los mismos. Para determinar que un suministro es de igual o similar naturaleza, se
atenderá a los tres primeros dígitos de los códigos CPV. Importe anual acumulado en el año de mayor ejecución del periodo
citado: igual o superior al 70 % del valor anual medio del lote al que se licite.* Fichas técnicas de los productos a
suministrar:ver punto 4 PPT. *Empresas de nueva creación: ver punto 5 Cuadro Resumen. *Exención lotes con un valor
estimado que no exceda de 35.000 euros.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos años disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario
y de presentación de las ofertas por importe igual/superior a una vez el valor estimado del lote al que se licite.*Exención
lotes con un valor estimado que no exceda de 35.000 euros. * Empresas de nueva creación: ver punto 5 del Cuadro
Resumen.

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10



Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18

Presentación de recursos

Información sobre recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA

Se aceptará factura electrónica



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 17/03/2020' ahora se dice ' 08/06/2020'
[2]Donde se decía ' VER NOTA INFORMATIVA INTERRUPCIÓN PLAZOS' ahora se dice ' VER NOTA INFORMATIVA
LEVATAMIENTO SUSPENSIÓN PLAZOS'
[3]Donde se decía ' 20/04/2020' ahora se dice ' 15/06/2020'

ID 0000005184426 |  2020-936408 | Thu, 07 May 2020 13:14:52:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83383337770989394233792581732787671100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a84e880-fbfc-4542-922c-c033222d4b34

